
TWEEDE FAILLISSEMENTSVERSLAG 

INZAKE 

Fa A en M Langenhuizen VOF 

EMMEL Projecten VOF 

Gias BV 

Camexco BV 

 

Gegevens onderneming de vennootschap onder firma 

Fa A en M LANGENHUIZEN VOF,  

 h.o.d.n. MEUBELINDUSTRIE 

LANGENHUIZEN, gevestigd te (6658 AE) 

Beneden-Leeuwen aan het adres 

Energieweg 19, ingeschreven bij de Kamer 

van Koophandel Midden-Nederland onder 

nummer 10030953 

 

 en 

 

 de vennootschap onder firma EMMEL 

PROJECTEN t.h.o.d.n. LIVING MOMENTS 

en LIVING FOR ME, gevestigd te (6658 

AE) Beneden-Leeuwen aan het adres 

Energieweg 19, ingeschreven bij de Kamer 

van Koophandel Midden-Nederland onder 

nummer 30251478 

  

 alsmede hun vennoten 

 

 de besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid GIAS BV, statutair 

gevestigd te (6627 AR) Maasbommel aan 

het adres Hoflaan 46, ingeschreven bij de 

Kamer van Koophandel Midden-

Nederland onder nummer 10147320 

 

 en 

 



Tweede faillissementsverslag Fa A en M Langenhuizen c.s., F12/104, F12/105, F12/106, F12/160 

 de besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid CAMEXCO BV, statutair 

gevestigd te (5366 AP) Megen aan het 

adres Houtstraat 3, ingeschreven bij de 

Kamer van Koophandel Brabant onder 

nummer 16086660 

 

Faillissementsnummers F 12/104 (Fa A en M Langenhuizen VOF) 

 F 12/105 (Gias BV) 

 F 12/106 (Camexco BV) 

 F 12/160 (EMMEL Projecten VOF) 

 

Datum uitspraken 31 januari 2012 (Fa A en M Langenhuizen) 

 31 januari 2012 (Gias) 

 31 januari 2012 (Camexco) 

 20 februari 2012 (EMMEL Projecten) 

  

Rechter-commissaris mr. D.M.I. de Waele 

 

Curator  mr. R.C. Faase  

 

Datum verslag  1 mei 2012 

 

Activiteiten onderneming Fa A en M Langenhuizen VOF 

Het vervaardigen van woon- en 

slaapkamermeubels, tuin- en overige 

meubels (geen stoelen). Het be- en 

afwerken van meubelen, d.w.z. voorzien 

van beits en/of lak en eventueel stoffering 

en montage van deze meubelen 

 

 EMMEL Projecten VOF 

 Vervaardiging van bedrijfsmeubels (geen 

interieurbouw of stoelen). Groothandel in 

bedrijfsmeubels (geen kantoormeubels). 

Detailhandel via postorder en internet. 

 

 



Tweede faillissementsverslag Fa A en M Langenhuizen c.s., F12/104, F12/105, F12/106, F12/160 

 Gias BV 

 Financiële holdings. Het deelnemen als 

vennoot in een VOF die ten doel heeft het 

spuiten, lakken, poetsen, stofferen en 

monteren van meubelen 

 

 Camexco BV 

 Vervaardiging van woon- en 

slaapkamerstoelen en tuinstoelen. Het 

spuiten, lakken, poetsen, stofferen en 

monteren van meubelen 

 

Omzetgegevens  Fa A en M Langenhuizen VOF 

2011 vooralsnog onbekend 

2010 € 646.169 

2009 € 610.611 

 

EMMEL Projecten VOF 

2011 vooralsnog onbekend 

2010 € 35.599 

2009 € 15.220 

 

Gias BV 

2011 vooralsnog onbekend 

2010 vooralsnog onbekend 

2009 vooralsnog onbekend 

 

Camexco BV 

2011 vooralsnog onbekend 

2010 vooralsnog onbekend 

2009 vooralsnog onbekend 

  

Personeel per faillissementsdatum Fa. A en M Langenhuizen VOF: 7 

 EMMEL Projecten: 0 

Gias BV: 1 (de DGA) 

 Camexco BV: 1 (de DGA) 

 

 



Tweede faillissementsverslag Fa A en M Langenhuizen c.s., F12/104, F12/105, F12/106, F12/160 

 

Saldo einde verslagperiode Fa A en M Langenhuizen VOF € 33.175,07 

 EMMEL Projecten VOF € 9.341,50 

 Gias BV € 3.138,45 

 Camexco BV € 0,= 

 

Verslagperiode 8 maart 2012 t/m 30 april 2012 

 

Bestede uren in verslagperiode Fa A en M Langenhuizen VOF 

 23 uur en 54 minuten 

 EMMEL Projecten VOF 

 8 uur en 54 minuten 

 Gias BV 

 2 uur en  

 Camexco BV 

 42 minuten 

 

Bestede uren totaal Fa A en M Langenhuizen VOF 

 100 uur en 42 minuten 

 EMMEL Projecten VOF 

 15 uur en 30 minuten 

 Gias BV 

 9 uur en 30 minuten 

 Camexco BV 

 14 uur 

 

 

 

 

 

 

Dit is een openbaar verslag op de voet van art. 73a Fw. Het bevat een omschrijving van 

de toestand van de boedel en derden worden door middel van dit verslag geïnformeerd 

over de voortgang van het faillissement. Aan dit verslag kunnen door derden geen 

rechten worden ontleend. De curator heeft zich het recht voorbehouden slechts die 

gegevens in het verslag op te nemen, waarvan de curator het opportuun acht dat deze 

gegevens openbaar worden gemaakt. De lezer dient zich er dan ook van bewust te zijn 

dat niet altijd alle gegevens door de curator in dit verslag zijn opgenomen. 



Tweede faillissementsverslag Fa A en M Langenhuizen c.s., F12/104, F12/105, F12/106, F12/160 

1.  INVENTARISATIE 

 

1.5 Verzekeringen 

Curator heeft inmiddels de hem bekende verzekeringen van gefailleerden laten 

beëindigen. Door een verzekeringsmaatschappijen dient nog te worden 

beoordeeld of Fa A en M Langenhuizen al dan niet recht heeft op premierestitutie.  

 

3. ACTIVA 

 

 Bedrijfsmiddelen 

3.6 Beschrijving 

Fa A en M Langenhuizen VOF 

Buiten de in de doorstart betrokken bedrijfsinventaris en bouwkundige 

voorziening beschikte Fa A en M Langenhuizen over kantoorinventaris. Curator 

heeft deze zaken inmiddels verkocht. Bij deze koopovereenkomst is eveneens de 

aan Fa A en M Langenhuizen toebehorende aanhangwagen betrokken. 

 

In de faillissementen van EMMEL Projecten VOF, Gias BV en Camexco BV heeft 

curator geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 

 

3.7 Verkoopopbrengst 

Fa A en M Langenhuizen 

De kantoorinventaris is door curator verkocht voor een bedrag van € 4.220,= 

exclusief BTW. 

 

3.10 Werkzaamheden 

Geen. 

 

 Voorraden / onderhanden werk 

3.11 Beschrijving 

Fa A en M Langenhuizen 

In de afgelopen verslagperiode heeft curator het ten behoeve van een partij voor 

de faillissementsdatum verrichte, maar nog niet gefactureerde werk alsnog aan 

die partij gefactureerd. Vooralsnog heeft de betreffende partij de verzonden 

facturen niet betaald. 

 

 

 



Tweede faillissementsverslag Fa A en M Langenhuizen c.s., F12/104, F12/105, F12/106, F12/160 

EMMEL Projecten 

In het vorige verslag maakte curator melding van een aan EMMEL Projecten 

toebehorende voorraad meubelen. Curator heeft in de afgelopen verslagperiode 

de betreffende voorraad meubelen verkocht. 

 

3.12 Verkoopopbrengst 

EMMEL Projecten 

De voorraad meubelen is verkocht voor een bedrag van € 7.850,= exclusief BTW. 

 

3.14 Werkzaamheden 

Curator zal zich richten op inning van de wegens Fa A en M Langenhuizen 

verzonden facturen. 

 

 Andere activa 

3.15 Beschrijving 

Fa A en M Langenhuizen VOF 

Zoals hiervoor onder punt 3.6 gemeld, is eveneens de aan Fa A en M 

Langenhuizen toebehorende aanhangwagen verkocht.  

 

3.17 Werkzaamheden 

Naar verwachting geen.  

 

4. DEBITEUREN 

 

4.1 Omvang debiteuren 

Fa A en M Langenhuizen VOF 

De debiteurenportefeuille bedroeg per 27 januari 2012 in totaal een bedrag van 

€ 140.171,59.  

 

EMMEL Projecten VOF 

Gefailleerde zou van een partij nog gelden te vorderen hebben uit hoofde van een 

samenwerkingsovereenkomst. Curator heeft één en ander in onderzoek. 

 

Gias BV 

Gefailleerde heeft blijkens een pandakte uit 2003 het positieve saldo op een 

spaarrekening tot een bedrag van € 45.000,= verpand aan Rabobank Oss e.o. 

Volgens de bestuurder van Gias BV zou het saldo op de faillissementsdatum 



Tweede faillissementsverslag Fa A en M Langenhuizen c.s., F12/104, F12/105, F12/106, F12/160 

ongeveer € 55.000,= bedragen. Curator heeft Rabobank Oss e.o. verzocht om het 

surplus boven € 45.000,= over te maken op de faillissementsrekening. 

 

Camexco BV 

Op grond van de hem thans bekende gegevens concludeert curator vooralsnog 

dat er een rekening-courantverhouding met de bestuurder van Camexco BV is 

ontstaan, uit hoofde waarvan Camexco BV thans een bedrag van ongeveer 

€ 70.000,= te vorderen heeft. Curator verricht echter nog nader onderzoek op dit 

punt. 

 

4.2 Opbrengst 

Vooralsnog geen.  

 

4.4 Werkzaamheden 

In het komende verslag zal curator zijn onderzoeken voortzetten en tot inning van 

de openstaande vorderingen overgaan. 

 

5. BANK / ZEKERHEDEN 

 

5.2 Leasecontracten 

Fa A en M Langenhuizen VOF 

Ondanks herhaaldelijke telefonische en schriftelijke verzoeken daartoe, heeft GE 

Capital geen opgave gedaan van de door haar aan gefailleerde geleasete zaken. 

Curator heeft dan ook geconcludeerd dat de door hem aangetroffen computers 

kennelijk niet onder de leaseovereenkomst vielen, reden waarom hij de 

betreffende computers heeft verkocht. 

 

5.5 Boedelbijdrage 

Curator heeft met Rabobank Oss e.o. afgesproken dat zijn werkzaamheden voor 

de bank worden vergoed op basis van de separatistenregeling. Gelet daarop zal 

de opbrengst van de verkoop van de aanhangwagen onder aftrek van een 

boedelbijdrage van 10% worden overgeboekt op de bankrekening van Rabobank 

Oss e.o. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

Curator correspondeert nog met een partij ter zake een gesteld 

eigendomsvoorbehoud.  

 



Tweede faillissementsverslag Fa A en M Langenhuizen c.s., F12/104, F12/105, F12/106, F12/160 

5.10 Werkzaamheden 

Curator zet de correspondentie met de partij die zich beroept op 

eigendomsvoorbehoud voort.  

 

7. RECHTMATIGHEID 

 

7.1 Boekhoudplicht 

In de afgelopen verslagperiode heeft curator een verkennend boekhoudkundig 

onderzoek verricht. Naar aanleiding daarvan zijn enkele vragen naar voren 

gekomen, welke vragen curator aan de (middellijke) bestuurders van gefailleerden 

heeft gesteld. Over deze vragen wordt thans met de middellijke bestuurders 

gecorrespondeerd. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

Vooralsnog is curator niet van onbehoorlijk bestuur gebleken. Mocht curator 

stuiten op eventueel onbehoorlijk bestuur, dan zal hij daarvan in een volgend 

verslag over berichten. 

 

7.7 Werkzaamheden 

Curator zal de correspondentie met de (middellijke) bestuurders van gefailleerden 

voortzetten en het boekhoudkundig onderzoek afronden. 

 

8. CREDITEUREN 

 

8.1 Boedelvorderingen 

Fa A en M Langenhuizen VOF 

o Salaris curator  PM 

o Loonverplichtingen UWV  PM 

o Huur bedrijfsruimte  2.508,47 

 2508.47 + PM 

EMMEL Projecten VOF 

o Salaris curator € PM 

   PM 

 

Gias BV 

o Salaris curator € PM 

   PM 

 



Tweede faillissementsverslag Fa A en M Langenhuizen c.s., F12/104, F12/105, F12/106, F12/160 

Camexco BV 

o Salaris curator € PM 

   PM 

 

8.2 Preferente vordering van de fiscus 

De belastingschulden bedragen per datum verslag: 

 

Fa A en M Langenhuizen VOF 

o Loonheffingen 2011 € 17.649,= 

o Omzetbelasting 2011 € 24.552,= 

  € 42.201,= 

 

EMMEL Projecten VOF 

o Omzetbelasting 2010 € 863,= 

o Omzetbelasting 2011 € 260,= 

€ 1.123,= 

 

Gias BV 

Vooralsnog heeft de Belastingdienst geen vordering ter verificatie ingediend. 

 

Camexco BV 

Vooralsnog heeft de Belastingdienst geen vordering ter verificatie ingediend. 

 

8.3 Preferente vordering van UWV 

In het faillissement van Fa A en M Langenhuizen heeft UWV een vordering van 

€ 379,51 als preferente vordering ter verificatie ingediend. Curator verwacht echter 

nog de vordering van UWV op grond van de loongarantieregeling. 

 

8.4 Andere preferente crediteuren 

Vooralsnog hebben andere crediteuren geen preferente vorderingen ter verificatie 

ingediend. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren 

o Fa A en M Langenhuizen VOF 20 

o EMMEL Projecten VOF 2 

o Gias BV 1 

o Camexco BV 1 

 



Tweede faillissementsverslag Fa A en M Langenhuizen c.s., F12/104, F12/105, F12/106, F12/160 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren 

o Fa A en M Langenhuizen VOF € 314.122,69 

o EMMEL Projecten VOF € 3.639,32 

o Gias BV € 127,19 

o Camexco BV € 175,05 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

Vooralsnog is onbekend op welke wijze deze faillissementen worden afgewikkeld. 

 

8.8 Werkzaamheden 

Curator heeft kort na zijn aanstelling de hem bekende schuldeisers aangeschreven 

aan de hand van een door Fa A en M Langenhuizen aangeleverde crediteurenlijst. 

Aan de hand daarvan concludeerde curator dat er meer dan 125 schuldeisers 

waren. Inmiddels hebben diverse partijen te kennen gegeven geen schuldeiser van 

Fa A en M Langenhuizen (meer) te zijn. Het voorgaande laat echter onverlet dat 

crediteuren zich nog kunnen melden. Alsdan zal curator de betreffende 

vorderingen verifiëren. 

 

10. OVERIG 

 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

Vooralsnog niet bekend. 

 

10.2 Plan van aanpak 

In de komende verslagperiode zal curator zich met name richten op: 

o de inning van de door hem aan een partij gefactureerde werkzaamheden 

o de inning van de vorderingen op debiteuren 

o het corresponderen met de partij die zich beroep op eigendomsvoorbehoud 

o de correspondentie met de (middellijke) bestuurders en de afronding van het 

 boekhoudkundig onderzoek 

o het vaststellen van vorderingen van schuldeisers. 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

1 augustus 2012 

 

 

 

 



Tweede faillissementsverslag Fa A en M Langenhuizen c.s., F12/104, F12/105, F12/106, F12/160 

10.4 Werkzaamheden 

Volgt uit het voorgaande. 

 

Tiel, 1 mei 2012 

 

R.C. Faase, 

curator 


